
ČI.1

Smluvní strany

I Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie

uzavřená podle zákona č, 553/1991 Sb., o obecní policii,

ve znění pozdějších předpisů

Obec Měšice

IČO: 00240451

Sídlem Hlavní 55, 25064 Měšice

zastoupena Ing. Martinem Čackým, starosta, starostou obce, která zřídila obecně závaznou vyhláškou

č. 3/2006, o zřízení obecní policie schválenou zastupitelstvem dne 27.12.2006, obecní policii,

dále jen "zřizovatel OP".

a

Obec Zlonín

IČO 00241067

Zlonín 8

250 64 Zlonín,

Zastoupena Ing. Františkem Polákem, starostou

dále jen "obec Zlonín"

ČI.2

Smluvní rozsah činnosti obecní policie

1. Obecní policie Měšice, zřízená obcí Měšice bude vykonávat úkoly v rozsahu a způsobem

stanoveným zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a v souladu

s touto smlouvou, též v katastrálním území obce Zlonín.

2. Obecní policie Měšice bude vykonávat činnosti v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem č.

553/1991 Sb., o obecní policii v dohodnutém rozsahu 8 hodin týdně, a to rozvržených dle vzájemné

dohody obou smluvních stran.

3. Na základě dohody zřizovatele OP a obce Zlonín bude pro výkon služby v katastrálním území obce

Zlonín, určen jeden příslušník obecní policie.

4. Výnos pokut uložených obecní policií Měšice na katastrálním území obce Zlonín při plnění této

smlouvy, budou výhradně příjmem rozpočtu zřizovatele OP.



5. Obě smluvní strany se zavazují k úzké vzájemné spolupráci a obousměrné výměně informací při

výkonu činnosti obecní policie na území obce Zlonín. Pro koncepční dohodu, dlouhodobější úkoly a

plánování činnosti je za zřizovatele OP kontaktní osobou starosta obce, nebo jím pověřená osoba, za

obec Zlonín je kontaktní osobou starosta obce, nebo jím pověřená osoba.

6. Obecní policie Měšice, vyhotoví jedenkrát měsíčně písemnou zprávu o své činnosti a předá je

v jednom vyhotovení starostovi obce Zlonín. Povinnost dle věty předchozí je splněna také tím, že

obec Měšice poskytne obci Zlonín přístup do příslušné aplikace / software, v níž je uvedena činnost

obecní policie dle této smlouvy. Volba poskytnutí informací je na zřizovateli OP.

ČI.3

Úhrada nákladů

1. Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu, je obec Zlonín povinna pravidelně přispívat
zřizovateli OP dohodnutou částkou ve výši Kč 18439,- Kč měsíčně, účelově vynaloženou na činnost a
nezbytné provozní náklady na jednoho strážníka obecní policie. Při dohodnutém rozsahu činnosti
obecní policie bude obec Zlonín poskytovat tento příspěvek zřizovateli bezhotovostním převodem na
účet zřizovatele č. účtu 2108366951/2700, splatné vždy do 15. dne, příslušného měsíce za něž se
příspěvek hradí.

ČI.4

Vypořádání změn v rozsahu činnosti

1. V případě nemoci anebo čerpání dovolené určeného pracovníka obecní policie, je zřizovatel OP

povinen tuto skutečnost oznámit obci Zlonín. Náhrada za neposkytnutý čas se neposkytuje a to

pokud nemoc či čerpání dovolené nepřesáhne 14 po sobě jdoucích kalendářních dní.

ČI.5

Doba trvání smlouvy

1. Veřejnoprávní smlouva se uzavírá na dobu 6 měsíců s automatickým prodloužením do 31.12.2021,

k němuž dojde, pokud žádná ze smluvních stran neoznámí druhé smluvní straně ve lhůtě do 5 měsíců

ode dne účinnosti této smlouvy, že na prodloužení netrvá. Tato smlouva nabývá platnosti dnem

podpisu smlouvy a účinnosti dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení

souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci.

2. Obecní policie Měšice začne vykonávat činnost podle této smlouvy do 30 dní splnění všech

zákonných podmínek dle odst. 1 tohoto článku.

z l s t r a n k a



j

3. Ukončit smlouvu může písemně kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu, přičemž

výpovědní doba je čtrnáctidenní a začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Výpověď musí být odeslána rovněž na vědomí Krajskému úřadu Středočeského kraje.

ČI. 6
Společná a závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách

svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů a zašlou ji Krajskému úřadu Středočeského kraje k

zveřejnění ve Věstníku právních předpisů kraje.

2. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých úřadů informaci o

uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží zřizovatel OP,

jeden stejnopis obdrží obec Zlonín a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy s přílohou, obdrží Krajský

úřad Středočeského kraje, spolu se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

4. Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení zastupitelstva zřizovatele OP a usnesení zastupitelstva obce

Zlonín o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu

Středočeského kraje o udělení souhlasu k uzavření této smlouvy.

5. Tuto veřejnoprávní smlouvu lze změnit jen písemnou dohodou smluvních stran. K uzavření takové

dohody je třeba souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje.

6. Případné škody vzniklé činností Obecní policie Měšice při jejrrn výkonu činnosti, který je

předmětem této smlouvy, hradí zřizovatel OP, nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak.

7. Případné spory vzniklé pří výkonu služby Obecní policie Měšice, příp. v souvislosti s tímto výkonem

služby nebo spory, týkající se této smlouvy, řeší smluvní strany této smlouvy dohodou, v krajním

případě Krajský úřad Středočeského kraje.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Měšice č. 9/2020/5, ze dne 3.

6.2020.

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Zlonín č. 2020/05/2, ze dne

16.6.2020.

31Stránka



z a -U6- 2020
23 -06- 1070V Měšicích dne Ve Zloníně dne

B r s: I /""cc~ .Z-----.
1'. ••• / ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Ing. Martin - acký
starosta obce Měšice

Ing. František Polák
starosta obce Zlonín

( J

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu s touto smlouvou, nabylo právní

moci dne: 2020

41Stránka


